Karyanya menjadi panduan penting dalam belajar, setara dengan al-Jurmiyah dan al-Amtsal al-Tasyrifiiyyah untuk tata bahasa Arab, serta taqrib untuk fiqh. Nama lengkapnya adalah Syekh Tajuddin Nu'man bin Ibrahim bin al-Khalil al-Zarnuji. Meski tanggal dan tempat kelahirannya tidak pasti, ada dua pendapat tentang kewafatannya: tahun 591 H/1195 M atau 640 H/1243 M. Beberapa sumber menyatakan ia hidup sezaman dengan Rida al-Din an-Naisaburi (500-600 H), menandakan ia hidup pada akhir abad ke-12 hingga awal abad ke-13. Asal-usul Al-Zarnuji juga diperdebatkan. Beberapa peneliti menghubungkannya dengan Zarandji, kota di Persia (kini Afghanistan), sementara yang lain mengaitkannya dengan perkampungan di Turki atau Turkistan.